João Pessoa - Sábado, 15 de Maio de 2021 Diário Ofi cial14

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

REGISTRO Nº 21-00393-7
A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DA PARAÍBA – CINEP – através de seu Pregoeiro
(Portaria nº 040/2020) torna público e comunica aos interessados que a empresa CENTER CONSTRU
EMPREENDIMENTOS EIRELI  impetrou recurso administrativo referente ao resultado de classifi -
cação e habilitação do pregão acima referenciado. O recurso encontra-se disponível no sítio eletrônico
desta companhia ou pode ser solicitado por email, cineplicitacao@gmail.com.

João Pessoa, 13 de maio de 2021.
Ary de Assunção Santiago Bezerra de Medeiros

Pregoeiro

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A – EPC

AVISO DE ADIAMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
REGISTRO NA CGE 21-00665-8

A Empresa Paraibana de Comunicação – S/A – EPC, através do Pregoeiro, torna público que fi ca ADIA-
DO SEM PREVISÃO DE NOVA DATA o Pregão Eletrônico nº 005/2021, que objetiva a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços de administração e gerenciamento de abastecimento de
combustíveis, para abastecimento na frota de veículos pertencentes a Empresa Paraibana de Comunicação
S/A, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital, denominado como Termo
de Referência e demais anexos.Tendo em vista, a impugnação e pedido de esclarecimento por interessados
em participar do certame. Informamos ainda, que após reanalisarmos o Termo de Referência e demais
cláusulas do Edital, remarcaremos nova data e horário de abertura, pelos os meios de publicação.  licitação
no Banco do Brasil S/A – Nº 870412.

João Pessoa – PB, 14 de maio de 2021.
Valmir Silva de Oliveira

Pregoeiro

Empresa Paraibana de
Comunicação S/A - EPC

Companhia de Desenvolvimento
da Paraíba - CINEP

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

HEMOCENTRO - CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO HEMOCENTRO

CPL/SES/PB

PROCESSO N.º 16.10.20.565
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 001/2021/HC

REGISTRO CGE Nº. 21-00753-0
TERMO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Objeto: AQUISIÇÃO DE ANALISADOR GENÉTICO DE DNA MODELO 3500 HID, ATRAVÉS
DE FORNECEDOR EXCLUSIVO, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DO LABORA-
TÓRIO DE PATERNIDADE DO HEMOCENTRO COORDENADOR DA PARAÍBA.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, com base no Relatório Conclusivo da Comissão Perma-
nente de Licitação, respaldada pelos Pareceres da Procuradoria Geral do Estado, da Coordenadoria de
Assessoria Técnica de Controle Interno e da Controladoria Geral do Estado da Paraíba, e em cumpri-
mento aos termos do Artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores, RATIFICA E
ADJUDICA o procedimento ora escolhido e o objeto em favor da empresa: LIFE TECHNOLOGIES
BRASIL COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ-MF sob o nº. 63.067.904/0002-35, perfazendo o valor global de R$ 598.929,00 (quinhentos e
noventa e oito mil, novecentos e vinte e nove reais), para aquisição do objeto em referência, com base
no Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações, em consequência, fi ca convocado o proponente
para os termos do Art. 64, caput, do citado diploma legal.

João Pessoa, 13 de maio de 2021.
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde
Matricula nº 169.135-0
CPF nº 134.852.884-20

HEMOCENTRO - CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO HEMOCENTRO

CPL/HC/PB

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021/HC

PROCESSO Nº 01.12.20.569
REGISTRO CGE Nº 21-00315-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃO (TIPO HOT DOG) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
HEMOCENTRO COORDENADOR DA PARAÍBA.
ADJUDICO o resultado da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 003/2021/HC, como base nos
elementos constantes do processo, correspondente a:
- PADARIA PONTES LTDA – ME;
- CNPJ nº 05.672.519/0001-30;
- Item único;
- Valor Unitário de R$ 4,45 (quatro reais e quarenta e cinco centavos).
Perfazendo o valor global de R$ 35.600,00 (trinta e cinco mil e seiscentos reais), classifi cada pelo critério
do menor preço unitário do item.

 João Pessoa, 12 de maio de 2021.
Anny Kariny C. de Almeida

Pregoeira da CPL/Hemocentro-PB
Mat. 179.897-0

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações contidas nos autos e na adjudicação da Pregoeira, HOMOLOGO a presente
licitação, com fulcro no Art. 3º, Inciso VII, do Decreto Estadual nº 24.649/2003 e no art. 4º, XXII, da
Lei Federal nº 10.520/2002.

João Pessoa, 12 de maio de 2021.
GERALDO ANTÔNIO DE MEDEIROS

Secretário de Estado da Saúde
Matricula nº 169.135-0

Hemocentro - Centro de
Hemoterapia e Hematologia

LICITAÇÕES

Nº do Contrato 0013/2020
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Contratado LUMICOM COMERCIAL EIRELI-EPP
Valor Original do Contrato 124.500,00
Nº do Aditivo 01
Objeto do aditivo PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE ENTREGA DE SISTEMA IRRADIANTE,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA EPC.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 28/10/2020 A 28/7/2021
Data da Assinatura do aditivo 28/4/2021
Gestor do Contrato GIVAGO RICHARD B. CARNEIRO MACHADO - Mat.: 8201324
NANA GARCEZ DE CASTRO DORIA - DIRETORA PRESIDENTE

EXTRATOS

Objeto  O OBJETO DO PRESENTE CONTRATO É A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CAPACI-
TAÇÃO PARA O PROCESSO DE HABILITAÇÃO DOS CANDIDATOS À CARTEIRA NACIONAL
DE HABILITAÇÃO CNH, OFERECENDO O ENSINO TEÓRICO TÉCNICO E/OU PRÁTICO DE
DIREÇÃO VEÍCULAR VISANDO À FORMAÇÃO ATUALIZAÇÃO E RECICLAGEM DOS CAN-
DIDATOS.
Valor  5.890,56
Classifi cação Funcional-Programática 26.201.06.367.5005.4674.0287.3390.39.270.00
Período da Vigência do Contrato 29/9/2020 A 28/9/2021
Data da Assinatura  29/9/2020
Gestor do Contrato VERA MARIA DIAS PEREIRA - Mat.: 42242
ISAÍAS JOSÉ DANTAS GUALBERTO - SUPERINTENDENTE

EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 21-01191-5
Nº do Contrato 0007/2021
Contratante EMPRESA PARAIBANA DE COMUNICAÇÃO S/A - EPC
Contratado COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DA PARAÍBA CODATA
Objeto  CONTRATAÇÃO DE PLATAFORMA DIGITAL PARA GESTÃO DOCUMENTAL PELO
PBDOC, ATENDENDO AS NECESSIDADES DESTA EMPRESA.
Valor  40.992,00
Classifi cação Funcional-Programática 29.204.24.122.5046.4216.0287.3390.39.270.09
Período da Vigência do Contrato 28/4/2021 A 28/4/2022
Data da Assinatura  28/4/2021
Gestor do Contrato WAGNER CHAVES VIANA - Mat.: 810083-8
NANÁ GARCEZ DE CASTRO DÓRIA - DIRETORA PRESIDENTE

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 20-04066-1

DIEGO
Destacar

DIEGO
Destacar